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Interpelacja

zabezpieczenie przeciwpowodziowe Łomianek

Szanowna Pani,

Mapy zagrożenia powodziowego i Mapy ryzyka powodziowego stanowią podstawę do oceny

niebezpieczeństwa związanego z możliwością wystąpienia powodzi oraz podejmowania działań

mających na celu ograniczenie negatywnych jej skutków dla zdrowia i życia ludzi, działalności

gospodarczej, środowiska i dziedzictwa kulturowego.1 W nawiązaniu do tychże map

opracowanych przez Państwowe Gospodarstwo Wodne w ramach projektu Internetowy System

Osłony Kraju, większość obszaru Gminy Łomianki znajduje się na terenie zagrożenia

powodziowego w przypadku występowania wody stuletniej (rys. 1), a także ryzyka (rys. 2).

1 https://www.wody.gov.pl/nasze-dzialania/mapy-zagrozenia-i-mapy-ryzyka-powodziowego
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Obowiązkiem Gminy jest dbanie o bezpieczeństwo jej mieszkańców. Z wyżej przedstawionych

danych jasno wynika, że obszary Gminy mogą zostać zalane - problem powodzi jest

systematycznie przedmiotem debaty publicznej, między innymi ze względu na zniszczenia,

którym mogą ulec Łomianki.

W związku z powyższym, proszę o odpowiedź na poniższe pytania:

1. Jakie działania UM w Łomiankach podejmuje w celu zabezpieczenia Łomianek przed

powodzią i jej skutkami.

a. jakie projekty toczą się w tym obszarze;

b. jakie są kluczowe rezultaty, które te projekty mają osiągnąć;

c. jaki jest planowany termin zakończenia tych projektów;

d. jakie nakłady finansowe są potrzebne na realizację tych projektów oraz

planowane źródła finansowania tych projektów;

3 https://wody.isok.gov.pl/imap_kzgw/?gpmap=gpMRP
2 https://wody.isok.gov.pl/imap_kzgw/?gpmap=gpMZP
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e. kto kieruje tymi projektami lub koordynuje je w UM w Łomiankach i komu

raportuje o ich postępach;

f. gdzie można zapoznać się z raportami o stanie realizacji tych projektów;

2. Jaki jest aktualny stan zabezpieczeń przeciwpowodziowych w Łomiankach w

podziale na:

a. stan techniczny wałów przeciwpowodziowych;

b. przygotowanie do ew. akcji wzmacniania wałów;

c. planowanie przestrzenne i uwzględnianie niebezpieczeństw jako czynników

wpływających na intensywność zabudowy;

3. Gdzie można zapoznać się z planem działań, które zostaną podjęte w przypadku

zagrożenia powodzią.

Niniejsza interpelacja zgodnie z art. 24 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie

gminnym dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy i zasługuje na rozpatrzenie. Na

podstawie art. 39[1] ust. 1 ustawy z 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego,

proszę o doręczenie pism w formie elektronicznej na adres wskazany nagłówku.


		2022-04-13T08:13:54+0200
	JANUSZ ANDRZEJ SKONIECZNY
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: JANUSZ ANDRZEJ SKONIECZNY, PESEL: 78042500433, PZ ID: jskonieczny




